

Nå skal vi bruke fem milliarder

HORDALAND: De neste ukene skal hordalendingene bruke nesten fem milliarder kroner på julehandelen.

Det viser prognosen fra hovedorganisasjonen Virke. Totalt regner organisasjonen med at nordmenn skal julehandle for 48,8 milliarder. Omsetningen i Hordaland forventes å være 4,95 milliarder.

Hver enkelt av oss kommer til å legge igjen 9920 kroner i butikkene før jul. Hvis vi regner gjennomsnitt, altså.

- Det blir en moderat vekst i julehandelen. Hittil i år har vi sett at forbruket har vært forsiktig, men vi tror mange strekker seg litt ekstra i julehøytiden, sier administrerende direktør i Virke, Vibeke Madsen, til NTB.

Mer enn 40 prosent av pengene nordmenn bruker i forbindelse med julen, går til mat, drikke og dagligvarer. For butikene som selger klær, bøker, pynt til hjemmet, smykker, leker, sportsutstyr og elektris-

ke artikler kan julehandelen by på opptil 2,5 til 3,5 ganger høyere omsetning enn ellers i året.

Veksten i julehandelen er regnet til å bli rundt tre prosent på landsbasis. Det er det samme tallet som Virke regner med julehandelen øker med i Hordaland.

BRUKER PENGES: Nå tar handelen for alvor. Frem mot jul kan noen bransjer ha tre og en halv gang så høy omsetning som ellers i året. Bildet er fra julehandel i Galleriet i Bergen sentrum.

ARKIVFOTO



Vil bruke pengene selv

HORDALAND: Pensjonistene på Vestlandet vil bruke pengene sine selv fremfor å la dem gå videre til neste generasjon. Det viser en undersøkelse som Norstat har gjort på vegne av Storebrand. Tendensen er sterkest i de store byene, som Bergen og Stavanger. Her svarer hele 73 prosent av de spurte at de vil bruke pengene på seg selv. Ni prosent svarer at de vil gi dem til et veldeilig formål. Undersøkelsen er landsomfattende og omfatter et utvalg over 44 år. Undersøkelsen forteller at fire av ti planlegger å la pengene gå i arv til neste generasjon.

4,5 millioner timer uten fraværsskader

STORD: Arbeiderne ved Kværner på Stord har arbeidet 4,5 millioner timer uten skader som har ført til fravær, skriver Sunnhordland.

- Hvis vi klarer å holde nullen, er det rekord for et år, sier informasjonssjef Odd Naustdal ved bedriften til avisen.

En oversikt over fraværstatisikken som går tilbake til 1988 viser at situasjonen er blitt betydelig bedre. Sunnhordland forteller at bedriften hadde 27 fraværsskader per million arbeidstimer i 1988. To år senere var tallet 32,6, før 1990-tallet bød på en betydelig bedring. Etter 2004 har det vært under to fraværsskader per million arbeidstimer.

Naustdal mener at bedriften skyldes flere forhold.

- De som har jobbet her lenge, forteller at bedriften satte inn støtet. Helse, miljø og sikkerhet var ikke lenger noe en snakket om bare i festtaler. Man ansvarliggjorde ledere og målte dem opp mot HMS. Tallene forteller at det nytter, sier informasjonssjefen.

Lederne for verkstedsklubben, Roar Pedersen, er glad for tallene.

- Når vi klarer å holde nullen, viser det at vi er på rett spor, sier han til Sunnhordland.

Han påpeker imidlertid behovet for å holde fokus.

- Hvis dette blir en sovepute, tar det ikke lang tid før vi ser andre tall, sier han.

KVINNHERAD: Syv omsorgsboliger ved Husnestunet blir ombygget for å ta imot nyutskrevne sykehuspasienter i Kvinnherad. Bakgrunnen er den såkalte samhandlingsreformen, som trer i kraft fra nyttår, og som pålegger kommunene et større ansvar for utskrivningsklare pasienter på sykehus. Endringer fører naturligvis til en vesentlig reduksjon i tallet på omsorgsboliger. Syv beboere vil bli flyttet fra omsorgsbolig til institusjonsplass, skriver Kvinnheringen.

Oppretter miljøutdanning på Voss

HORDALAND: Hordaland fylkeskommune oppretter en egen utdanning i klima, energi og miljøfag ved Voss jordbruksskole neste høst. I dag diskuterer opplæringsnemnden i fylket rådmannens forslag til justeringer i opplæringstilbudet.

Det mest interessante punktet i forslaget til fylkesrådmannen er opprettelsen av et eget studietilbud i miljø og klima. Klassen blir den andre i sitt slag i Norge, og den første på Vestlandet.

Ifølge avisen Hordaland har jordbruksskolen på Voss lenge jobbet med å etablere et slikt utdanningstilbud. Etter kontakt med Hvam videregående i Akershus, den eneste skolen som har et slikt tilbud i dag, fikk arbeidet skikkelig fart. Fra 1. august 2012 blir tilbudet realitet.

12-15 elever vil få tilbud om utdanning innen klima, energi og miljøfag. Utdanningen vil gi dem en spesiell studiekompetanse som har nok fordypning i matematikk og fysikk til at det

oppfyller kravene til sivilingeniøruddanning og naturvitenskapelig utdanning, skrev Hordaland tidligere i høst.

Voss jordbruksskole samarbeider med Voss Energi og Hordaland Miljøverk. I tillegg samarbeider skolen med Geofysisk institutt ved Universitetet i Bergen. En utvekslingsavtale med Hvam videregående skal styrke bredden i utdannelsen.

Det nye tilbudet på Voss er en av flere justeringer fylkesrådmannen legger frem for fylkesopplæringsnemnden i dag. Totalt skal det opprettes 402 nye studieplasser fra neste høst, gjennom opprettelsen av 579 nye og bortfallet av 177 eksisterende. 237 av de nye plassene kommer ved Nordahl Grieg videregående skole i Bergen.

- Skolebruksplanen er under arbeid, og det er derfor ikke aktuelt i foreslå strukturendringer på det nåværende tidspunkt, skriver fylkesrådmannen i forslaget. Han legger til at tilbudet ved den enkelte skole må vurderes på nytt når inntaket er klart til våren. Den saken skal politisk behandles i mai neste år.